ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

конкурса интеллектуальных игр

«РИСК: разум, интуиция, скорость,

команда» среди старшеклассников

образовательных организаций

Зеленодольского муниципального

района

В целях повышения интереса молодого поколения к изучению истории

России, привлечения внимания молодежи к проблеме сохранения историко-

культурного наследия

1. Провести 21 ноября 2018 года муниципальный конкурс

интеллектуальных игр «РИСК: разум, интуиция, скорость, команда» среди

старшеклассников образовательных организаций Зеленодольского

муниципального района на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы

Зеленодольского муниципального района РТ».

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса

интеллектуальных игр «РИСК: разум, интуиция, скорость, команда»

(приложение).

3.  Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать условия для проведения муниципального конкурса.

4. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить участие

обучающихся в конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Сафину В.Р.

Руководитель             Д.А. Сапожников

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1485 от 15.11.2018. Исполнитель: Сафина В.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 14.11.2018 16:20

       Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Положение

о проведении муниципального конкурса интеллектуальных игр

 «РИСК: разум, интуиция, скорость, команда»

среди старшеклассников образовательных организаций

Зеленодольского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Муниципальный конкурс интеллектуальных игр «РИСК: разум,

интуиция, скорость, команда» среди старшеклассников образовательных

организаций Зеленодольского муниципального района (далее - Конкурс)

проводится в рамках реализации плана основных мероприятий

Всероссийского общественного движения «Волонтеры Победы».

1.2. Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан».

1.3. Конкурс интеллектуальных игр «РИСК: разум, интуиция, скорость,

команда» - это интеллектуально - развлекательное командное соревнование,

включающее вопросы, связанные с историей России.

2. Цели и задачи

2.1. Конкурс позволяет в досуговой форме популяризировать изучение

истории России среди молодежи.

2.2. В задачи проведения Конкурса входит:

- популяризация культурно – содержательного, интеллектуально

обогащенного досуга граждан РФ;

- повышение интереса молодого поколения к изучению истории России;

- привлечение внимания молодежи к проблеме сохранения историко-

культурного наследия и искажения исторических фактов.

3. Участники игры

В игре принимают участие команды - победители школьного этапа

общеобразовательных организаций Зеленодольского муниципального района.

4. Порядок и условия проведения игры

4.1. Конкурс проводится по единым пакетам вопросов.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1485 от 15.11.2018. Исполнитель: Сафина В.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 14.11.2018 16:20

4.2. Интеллектуальное соревнование состоит из трех блоков. Каждый блок

включает в себя 6 вопросов, для ответа на каждый дается ровно 1 минута. По

окончании каждого блока команды сдают бланки с ответами, после чего

ведущий озвучивает ответы на вопросы блока.

4.3. Бланки с ответами команд, поступившие после обозначенного

ведущим времени, не засчитываются.

4.4. Перед началом соревнования телефоны и прочие электронные

устройства складываются в центре стола.

4.5. В момент ответа на вопросы участникам запрещается:

 -  покидать помещение без уважительной причины;

 -  общаться между командами;

 - пользоваться Интернетом;

 - пользоваться телефонами и другими электронными устройствами.

4.6. За соблюдением правил следят волонтеры или представители из числа

организаторов.

5. Система оценки и подведение итогов

5.1. За каждый правильный ответ на вопрос команда получает от 1 до 3

баллов.

5.2. Ответ засчитывается как верный, если максимально близко

соответствует правильному ответу и записан в одном варианте. Ответы,

записанные в нескольких вариантах/формулировках, засчитываются как

неправильные.

5.3. Штраф за каждое нарушение правил составляет 5 баллов.

5.4. Общий балл за игру рассчитывается из суммы баллов за все три раунда

и с учетом штрафов, если таковые имеются.

5.5. Жюри формируется из членов команды организаторов, допускается

включение в состав жюри специалистов из сферы образования, культуры.

5.6. Результаты всех команд в конце игры озвучиваются публично и

обжалованию не подлежат.

5.7. Награждение победителей проводится по окончании игры. Команда

победитель награждается дипломом и кубком победителя.

6. Место проведения

Игра проводится 21 ноября 2018 года в 14.00 часов на базе МБУ ДО

«Центр внешкольной работы ЗМР РТ», п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д. 33,

контактный телефон: 8(4371) 6-22-76.

Заявки на участие принимаются до 19.11.2018 года в МБУ ДО «ЦВР ЗМР

РТ» на электронный адрес: miras-raion@mail.ru

 7. Экспертный совет

В состав экспертного совета входят представители Управления

образования Исполнительного комитета ЗМР РТ,  представители МБУ ДО

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1485 от 15.11.2018. Исполнитель: Сафина В.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 14.11.2018 16:20

«Центр внешкольной работы ЗМР РТ». Экспертный совет следит за ходом

игры, решает спорные вопросы.

Приложение 1

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе

интеллектуальных игр «РИСК: разум, интуиция, скорость, команда»

среди старшеклассников образовательных организаций

Зеленодольского муниципального района

Команда

№ п/п Ф.И.О. участника Возраст

(количество полных лет)

Контактный

телефон

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1485 от 15.11.2018. Исполнитель: Сафина В.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 14.11.2018 16:20

Лист согласования к документу № 03-05-1485 от 15.11.2018
Инициатор согласования: Сафина В.Р. Заместитель начальника Управления
образования Исполнительного комитета ЗМР по воспитательной работе
Согласование инициировано: 14.11.2018 16:22

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Афанасьева Р.В.  Согласовано
15.11.2018 - 09:20

-

2 Сапожников Д.А.  Подписано
15.11.2018 - 13:20

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1485 от 15.11.2018. Исполнитель: Сафина В.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 15.11.2018 14:47